
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/11-01/25 
URBROJ: 2163/1-06/6-11-1 
Pula, 28. lipnja 2011. 
 
 
 

           
 ŢUPANU  

ISTARSKE ŢUPANIJE 
putem 

Stručne sluţbe Skupštine  
Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga  
rješenja o imenovanju predstavnika Istarske ţupanije za članove      
Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Istarske ţupanije-Istituto  
per la medicina d`urgenza della Regione Istriana 
-      dostavlja se, 

 
 
Poštovani, 
U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i  

utvrđivanju prijedloga rješenja o imenovanju predstavnika Istarske ţupanije za članove 
Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Istarske ţupanije-Istituto per la medicina 
d`urgenza della Regione Istriana, radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Ţivolić 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
   ŽUPAN 

KLASA: 013-02/11-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 05. srpnja 2011. 

Istarska županija 
Županijska skupština 

n/r Predsjednika 
Dršćevka 3 

52000   P A Z I N 
 

 
PREDMET: Rješenje o imenovanju predstavnika Istarske županije za 

članove Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Istarske 
županije – Instituto per la medicina d'urgenza della Regione 
Istriana  

  
 

 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske ţupanije (Sluţbene novine Istarske ţupanije 

br. 10/09) Ţupan Istarske ţupanije dana 05. srpnja 2011. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenje o imenovanju predstavnika Istarske 
ţupanije za članove Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Istarske ţupanije – 
Instituto per la medicina d'urgenza della Regione Istriana, te isto čini sastavni dio ovog 
zaključka. 

 
2. Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Ţupanijskoj skupštini radi 

razmatranja i odlučivanja. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka se određuje Sonja 

Grozić Ţivolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
ţupanije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 



Na temelju članka 57. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 
155/09 – Uredba, 71/10, 139/10 i 22/11) i odredbe članka 43. Statuta Istarske ţupanije 
(Sluţbene novine Istarske ţupanije br. 10/09) Ţupanijska skupština Istarske ţupanije na 
sjednici odrţanoj dana ______________ 2011. godine donosi 

 
R j e š e n j e  

o imenovanju predstavnika Istarske ţupanije 
 za članove Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Istarske ţupanije-Istituto 

per la medicina d`urgenza della Regione Istriana 
 
 
I. 

Za članove Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Istarske ţupanije-Istituto per 
la medicina d`urgenza della Regione Istriana, kao predstavnici osnivača imenuju se: 

1. Ivana Mofardin Zuban, dipl.iur., za predsjednicu 
2. Daniel Ferlin, dr.med., za člana 
3. Dušan Perić,dipl.oec., za člana 

 
II. 

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 
 

III. 
Visinu naknade za rad članova Upravnog vijeća utvrđuje ministar nadleţan za 

zdravstvo a isplaćuje se iz sredstava Zavoda za hitnu medicinu Istarske ţupanije-Istituto 
per la medicina d`urgenza della Regione Istriana. 

 
IV. 

 Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluţbenim 
novinama Istarske ţupanije. 

 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŢUPANIJA 

ŢUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 

Dostaviti: 
1. Ivana Mofardin Zuban, Vinkuran ,Debeli vrv 70 
2. Daniel Ferlin, Istarska 1, Umag 
3. Dušan Perić, Banjole, Strane 19 
4. Zavod za hitnu medicinu Istarske ţupanije-Istituto per la medicina d`urgenza   
      della Regione Istriana, Zagrebačka 30, 52100 Pula 
5. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske ţupanije 



OBRAZLOŢENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Pravna osnova za donošenje ovoga zaključka sadrţana je u odredbi članka 57. 

Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08,155/09 – Uredba, 71/10) kojom 
je propisano da upravno vijeće zdravstvene ustanove čiji je osnivač jedinica područne 
(regionalne) samouprave ima pet članova i čine ga predstavnici osnivača (predsjednik i 
dva člana) i radnika ustanove (dva člana).  Predstavnike osnivača imenuje osnivač na 
prijedlog pročelnika upravnog odjela nadleţnog za zdravstvo. 

Odredbom članka 43. Statuta Istarske ţupanije (Sluţbene novine Istarske ţupanije 
br. 10/09) propisano je da Skupština imenuje članove nadzornih odbora odnosno upravnih 
vijeća ako je Ţupanija osnivač trgovačkog društva, odnosno ustanove. 

 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Sukladno obvezi iz Zakona o zdravstvenoj zaštiti Istarska ţupanija osnovala je 

Zavod za hitnu medicinu Istarske ţupanije - Istituto per la medicina d`urgenza della 
Regione Istriana. 

Odredbama istoga Zakona popisano je da zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač 
ţupanija upravlja upravno vijeće koje ima 5 članova i koje čine predstavnici osnivača 
(predsjednik i dva člana) i predstavnici radnika (dva člana). Jednog predstavnika radnika 
imenuje radničko vijeće zdravstvene ustanove a jednog člana stručno vijeće iz redova 
radnika ustanove s visokom stručnom spremom. 

Zavod za hitnu medicinu Istarske ţupanije - Istituto per la medicina d`urgenza della 
Regione Istriana još nije započeo s radom, te je stoga sad potrebno imenovati 
predstavnike osnivača za članove Upravnog vijeća kako bi se stvorili svi potrebni 
preduvjeti za ishodovanje rješenja o početku rada Zavoda za hitnu medicinu Istarske 
ţupanije - Istituto per la medicina d`urgenza della Regione Istriana. 

Zakonom o zdravstvenoj zaštiti propisano je da visinu naknade za rad članova 
Upravnog vijeća utvrđuje ministar nadleţan za zdravstvo a isplaćuje se iz sredstava 
zdravstvene ustanove.  

Predloţeni članovi su osobe za koje se smatra da mogu kvalitetno predstavljati 
Istarsku ţupaniju u Upravnom vijeću Zavoda za hitnu medicinu Istarske ţupanije - Istituto 
per la medicina d`urgenza della Regione Istriana. 

  
 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloţenja. 

 
 


